XXIII.

DEHORTATIO, et DESCRIPTIO DEI TRIPERSONATI.

Ecquid in aduersas scindetis dogmata partes?
 Perfida num semper tristis Erynnis erit?
 Illuuie nun quid vestra ruitura videtis
 Verba Dei, laeto corripienda sinu?
 Surgite, ne dominus subita vos obruat ira.
 Surge diu presso turba gemenda thoro.
 Jam satis est vobis altos tenuisse sopores,
 Erigite ad vocem membra sopita Dei.
 Nonne gradu celeri regnum coeleste videtis
 Approperasse Dei? limina vestra tenet.
 Sicut ab Eoo fulgens aurora micante
 Surgit, et irradiat cuncta creantis opus;
 Et velut ignifero Phoebus splendescit in axe,
 Cum renitet claro machina tota die:
 Mystica verba Dei sic sunt patefacta per orbem,
 Vndique clarescunt mystica verba Dei.
 Jam ruit in Stygios regnum Cacodaemonis amnes
 Fortior adueniens victor ab arce poli.
 Cur detestandos repetit fera turba furores?
 Cur renouas animo schismata mille tuo?
 Nonne tenebrarum longa caligine pressos,
 Strinxerunt variis vincula dira malis?
 Hinc bello fracti, rabido cecidisse duello
 Dicimur, in proprios arma tulisse Lares.
 Hinc intestino Mauors properare veneno
 Fertur, et in proprium spicula ferre latus.
 Dirigit hinc aciem saeuus Mahometa cruentam,
 In nos terribilis Theutonis ora ruit:
 Sydera nos fugiunt, fugiunt nos pontus et aether,
 Nos odit tellus, odit et ipse dies.
 Vexamur morbis, ferro, durisque periclis,
 Morte repentina nos rapit hora breuis.
 Infensas trahitur passim gens nostra per oras,
 Mactantur nullo commiserante viri:
 Et lachrimis fusis repetunt suspiria matres,
 Namque premit teneras dura catena manus.
 Virgineumque agmen non castam soluere zonam
 Cogitur, in foedos turpiter ire thoros.
 Cernitis in cineres muros, patriamque redactam,
 Pannoniae terram perfidus hostis habet.
 Nullane iam tantos interpolat hora dolores?
 An damnum damno iungere posse iuuat?

Assuetum labor est multis inhibere furorem,
 Haud bene coelites inopia dextra colit.
 Quid tandem miseri vestros discerpitis artus?
 Forsitan et qui vos deuoret ignis erit.
 Et stygium uobis timor est Acheronta mouere,
 Nec tutum diras conciliasse Deas.
 Illotis iam vos manibus desistite nomen
 Contrectare Dei, diraque probra loqui.
 Cur Deus in tantum miserans altissime sancti
 Nominis infestos iam superesse sinis?
 Cum tuus immenso sermo vulgetur in orbe,
 Quem Satanas mundus non sinit esse palam.
 At tua consumens veluti succeditur ignis,
 Verba repercussis hostibus ire queunt,
 Viscera, uos fratres, haud inficienda rogamus,
 Si nostrae tangunt mollia corda preces,
 Qui simili pariter fuimus baptismate mersi,
 Quos in idem corpus sacra synaxis agit.
 Inuida ne rumpat sociam discordia mentem,
 Credite tum claro per sua verba Deo.
 Discite non coelo triplicem considere regem,
 Impia Graiorum monstra caterua colit.
 Non Deus est monstrum Triuim, nec terna figura,
 Tales Eumenidum parturit aula Deos.
 Talia monstra sibi stulti finxere Pelasgi
 Fictor et Ausoniae pestifer auguis erat.
 Talibus ille Deum praesul coniungere monstris
 Ausus, et horrendos assimulare Cacos.
 Hinc triplices formae, personae, terna potestas,
 Hinc sine matre Deus, nec sine patre Deus.
 Sic Deus alterius iussa descendit, et ipsum
 Tertius informat, primus in arce sedet.
 Tertius a primo transfunditur, atque secundum
 Vngit, at est illis vna figura tamen.
 Nec minor est quisque, nec maior, tribus olympi
 Imperium est, alio tempore nullus erat:
 At tribus simplex essentia, iamque triformes
 Distincti, mutua conglomerantur ope.
 En videoas oculis indissolubile monstrum,
 Portento simili Tartara plena iacent.
 Gorgones anguineos innexae fronte capillos,
 Lumine communi tres simul omne vident.
 Tale fuit monstrum Cadmaeam Sphingis ad urbem,
 Fronteque virginea, virgineaque manu.
 Vox hominis fuerat, corpus canis, ala volucris,
 Vngue leonino, cauda Draconis erat.

Cerberus ipse triceps Plutonis limina seruat,
 Corpus habens unum Cerberus ipse triceps.
 Bellerophonteo Marte est deuicta Chimaera,
 Dum uomit igniferos ore trifauce globos :
 Ante leo, capra in medio, pars tertia serpens,
 Attamen haud sunt tres, vna Chimaera fuit.
 Vicit et Alcides monstrum pastoris Iberi,
 Tergeminus dictus Geryon ipse fuit.
 Ipse biceps Janus, prolesque Typhaone nata,
 Et centum crescents oribus Hydra malis.
 Vulneribus foecunda fuit, Tyrinthius Heros
 Lernaeum rigido discidit ense caput.
 Ut virus uocum proles fundebat Echidnae,
 Sic crescunt Terni mille venena Dei.
 Amphitrioniades aderit ceruice reuulsa,
 Huius ut innumeros dissipet arte dolos,
 Tergeminus Briareus, qui centum brachia, ventres
 Quinquaginta gerit, Centimanusque Gyges,
 Ardua qui tentant cum sydera scandere coeli,
 Fulmine demisso terruit ira Jouis.
 Haud reor incassum mensque praesagit, ab alto
 Conantur triplicem praecipitare Deum.
 Nec satis ipse luet poenae ceruice refracta,
 Sed Phlegetontiacas ille reuiset aquas.
 Sisyphe, cui saxum tradas, comitemque laboris
 Hunc habeas, gemina voluat vt ipse manu.
 Quid tum Nubigenas falsa sub imagine natos
 Semiuiros referam, semibouesque viros ?
 Tiresias duplex, vt vir sic foemina quondam,
 Semiuir at duplex Hermaphroditus erat :
 Et Metre Triopis varias mentita figuras,
 Nunc equa, nunc ales, et modo ceruus erat,
 Ambiguus Proteus Neptunia maria lustrans,
 Nunc Leo, nunc Vrsus, piscis, et vnda fuit.
 Nonne Deus triplex, nunc simplex, compositusque est,
 Nunc sic, nunc alio cernitur ipse modo,
 Quam bene conueniant confer, Scyllasque bifrontes
 Et Titium, cunctis fabula nota viris.
 Quod superest Hecate Triuia est, quae luna vocatur
 Dicitur in stygiis Persephonea locis.
 Haec eadem Diana, sororque Hyperionis inter
 Mortales fertur, luna sed vna tamen.
 Sic Phoebus ternus, qui solis in aethere nomen
 Obtinuit, Stygiis notus Apollo uadis.
 In terris Liber, vinique est ipse repertor,
 Hinc Triuui nomen Phoebus Apollo tenet,

Tisyphone rigido vultu, Alectoque Megaera,
 Tres sunt, ast eadem vis data tribus erat.
 Nulla prior, vel posterior, sed tempore certo
 Has Acheron genuit Noxque seuera Deas.
 Tristia pestiferae subeunt in damna sorores,
 Fauce caua saniem lingua corusca uomit,
 Quid totidem numero parcas in stamina promptas
 Commemorem? vitae numina dira breuis?
 Monstraque praeterea, quae finxit vana vetustas,
 Inter quae Triadis vana figura manet.
 Hoe igitur cunctis est detestabile monstrum,
 Digna Prometheo terna figura malo.
 Heus speculum multis species nocitura triforme,
 Ignoscas fasso crimina tanta mihi.
 Nec sciri poteris, qui sis nisi forma trimembris,
 Diceris ipse triceps, diceris unus item.
 Unus et es sed non unus, sis umbra tricorpor,
 Hoc tibi pro iusto nomine nomen erit.
 At credam dices etiam si scire nequibo,
 Ingenium terni non capit ora Dei.
 Ambiguis certe non possum fundere vota
 Numinibus, notum nam precor ipse Deum.
 Hic Pater est rerum tantarum maximus author,
 Cuius in arbitrio machina tota silet.
 Ipse mare, et terras, et quod tegit omnia, coelum,
 Condidit, imperio qui tenet omne suo.
 Hic genus humanum diuino motus amore,
 Formauit, sanctos indidit inde motus.
 Insidiis decepta tamen tam sancta propago,
 Adducitur vitae iusta medela sua.
 Nam veniet quondam semen muliebre, draconem
 Conteret, hoc pretium decipientis erit.
 Temporibus plenis Deus haec promissa repleuit,
 Aduenit lento nostra tutela pede.
 Et natus castae puro de virginis aluo,
 Omnipotens pater est huius in arce Poli.
 Hic patrio iussu nostris habitauit in oris,
 Edocuitque sui mystica dona patris.
 Filius iste Dei mortem perpessus iniquam,
 Et nostri poenas criminis ipse dedit.
 Tertia lux rursus rediuiuum reddidit orbi,
 Praesidio repetit coelica regna Patris:
 Gloria tunc illi, tunc est data cuncta potestas,
 Dextera quem patris cuncti potentis habet.
 Hunc dominum fecit, nomen sortitus in alto est,
 Dum ruet extremo machina tota die,